PAGE
3

[image: image1.png]

Министерство финансов Республики Мордовия

П Р И К А З

        13 июля 2015 года                                                                         № 147

г. Саранск

О внесении изменений в приказ Министерства финансов
Республики Мордовия от 30 октября 2013 года № 85
В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в приказ Министерства финансов Республики Мордовия от 30 октября 2013 года № 85 «Об утверждении Порядка определения перечня и кодов целевых статей расходов республиканского бюджета Республики Мордовия и о применении вида расходов 242 «Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий» (с изменениями, внесенными приказами Министерства финансов Республики Мордовия от 13.05.2014 г. № 61, от 21.10.2014 г. № 131, от 17.12.2014 г. № 147, от 16.02.2015 г. № 12, от 15.05.2015 г. № 90, от 11.06.2015 г. № 113) следующие изменения:

1) в приложении 1 к Порядку определения перечня и кодов целевых статей расходов республиканского бюджета Республики Мордовия:
в строке «02 3 0000» после слов «Обеспечение реализации Государственной программы» дополнить словами «Республики Мордовия»;

в строке «07 3 0000» слова «Республиканская целевая программа» заменить словом «Подпрограмма»;

после строки «09 Б 0000» дополнить строкой следующего содержания:
	«
	09
	В
	0000
	Подпрограмма «Поддержка и развитие кадрового потенциала в АПК»  в рамках Государственной программы Республики Мордовия развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы
	»;

2) в приложении 2 к Порядку определения перечня и кодов целевых статей расходов республиканского бюджета Республики Мордовия:
строку «1102» изложить в следующей редакции:

	«
	1102
	Ежемесячная денежная выплата лицам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), для оплаты жилого помещения, тепловой энергии при централизованном отоплении или твердого топлива для отопления жилого помещения, газа для отопления жилого помещения, электрической энергии для освещения жилого помещения
	»;

в строках «1109», «1110», «1113» слово «жилья» заменить словами «жилого помещения»;

строку «1112» изложить в следующей редакции:
	«
	1112
	Ежемесячная денежная компенсация педагогическим работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа), на оплату жилых помещений, отопления и освещения
	»;

строку «4541» изложить в следующей редакции:

	«
	4541
	Реконструкция части здания ГБУК «Мордовской государственной филармонии для государственного ансамбля песни и танца «Умарина»
	»;

строку «4558» изложить в следующей редакции:

	«
	4558
	Реконструкция и строительство автодороги до аэропорта г.Саранска
	»;

в строке «4563» слово «"Юбилейный"» заменить словами «на 45000 зрительских мест, г. Саранск»;
после строки «7630» дополнить строкой следующего содержания:

	«
	7631
	Софинансирование расходных обязательств по приобретению искусственного покрытия (с комплектующими материалами) для футбольных полей профильных спортивных школ, включая его доставку и сертификацию
	»;

строку «7713» изложить в следующей редакции:

	«
	7713
	Реализация государственных полномочий по предоставлению надбавки к государственной стипендии студентам, обучающимся на целевой контрактной основе в высших (средних) профессиональных образовательных организациях для агропромышленного комплекса Республики Мордовия
	»;

в строке «7714» слова «на сельскохозяйственных предприятиях Республики Мордовия» заменить словами «в сельскохозяйственных организациях»;

после строки «7715» дополнить строкой следующего содержания:

	«
	7716
	Реализация государственных полномочий по предоставлению стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения по сельскохозяйственным профессиям, специальностям, направлениям подготовки и взявшим на себя обязательство трудоустроиться в сельскохозяйственные организации или организации системы государственной ветеринарной службы в течение месяца после получения диплома либо после завершения военной службы по призыву и отработать в них не менее 5 лет, и оказанию содействия в трудоустройстве студента
	»;

после строки «7718» дополнить строками следующего содержания:

	«
	7719
	Реализация государственных полномочий по предоставлению компенсационной выплаты молодым специалистам, трудоустроившимся в сельскохозяйственные организации и организации системы государственной ветеринарной службы в год окончания образовательных организаций либо после завершения военной службы по призыву на срок не менее 5 лет, и оказанию содействия в трудоустройстве молодого специалиста

	7720
	Реализация государственных полномочий по предоставлению ежемесячной денежной выплаты молодым специалистам, трудоустроившимся в сельскохозяйственные организации и организации системы государственной ветеринарной службы в год окончания образовательных организаций либо после завершения военной службы по призыву на срок не менее 5 лет, и оказанию содействия в трудоустройстве молодого специалиста
	»;

строку «7804» изложить в следующей редакции:

	«
	7804
	Ежегодная премия Главы Республики Мордовия для государственной поддержки общеобразовательных организаций Республики Мордовия
	»;

строки «8202» – «8205» изложить в следующей редакции:

	«
	8202
	Предоставление дополнительной стипендии детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, обучающимся по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего профессионального образования или высшего образования по очной форме обучения за счет средств федерального бюджета или республиканского бюджета Республики Мордовия в расположенных на территории Республики Мордовия образовательных организациях высшего образования, за счет средств республиканского бюджета Республики Мордовия в расположенных на территории Республики Мордовия государственных профессиональных образовательных организациях

	8203
	Ежемесячное денежное пособие студентам, обучающимся по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам высшего образования по очной форме обучения в расположенных в городах Саранск и Рузаевка государственных образовательных организациях высшего образования, из малоимущих семей на оплату транспортных расходов

	8204
	Проезд на городском, пригородном и междугородном автомобильном транспорте общего пользования (кроме такси) студентам, обучающимся по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам высшего образования по очной форме обучения и аспирантам, обучающимся по очной форме обучения в расположенных на территории Республики Мордовия образовательных организациях высшего образования, а также аспирантам, обучающимся по очной форме обучения в государственных научных организациях Республики Мордовия

	8205
	Ежемесячное денежное пособие аспирантам, обучающимся по очной форме обучения в расположенных в городах Саранск и Рузаевка государственных образовательных организациях высшего образования или в государственных научных организациях Республики Мордовия, из малоимущих семей на оплату транспортных расходов
	»;

строку «8207» изложить в следующей редакции:

	«
	8207
	Компенсация фактически произведенной платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, расположенных на территории Республики Мордовия, студентам, обучающимся по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам высшего образования по очной форме обучения в расположенных на территории Республики Мордовия образовательных организациях высшего образования, имеющим детей
	»;

после строки «8433» дополнить строками следующего содержания:

	«
	8434
	Субсидии организациям, осуществляющим переработку ячменя, на возмещение затрат, связанных с производством пищевых продуктов на территории Республики Мордовия

	8435
	Субсидии Государственному унитарному предприятию Республики Мордовия «Фармация» для предупреждения банкротства
	»;

строку «8611» изложить в следующей редакции:

	«
	8611
	Ежегодная премия Главы Республики Мордовия для государственной поддержки профессиональных образовательных организаций Республики Мордовия
	».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 16 июня 2015 года.

Заместитель Председателя

Правительства - Министр
финансов Республики Мордовия                                                   А.Ю. Симонов
PAGE